П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
19 декабря 2022 г.                                                                                      № 1012-п

Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспе-
чения муниципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края, в связи с мобилизацией в Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 15 октября 2022 г. № 1838 «Об изменении существенных усло-

вий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи

с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов

Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и

о признании утратившими силу отдельных положений постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федераль-

ного закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» по соглашению сторон допускается изменение существенных

условий контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, если при

исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта об-

стоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилиза-

цией в Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

consultantplus://offline/ref=A8A8A6E555EE401B8E26C6C4CED921D05675FA8F310813EF7DBE85999625B466E2546531FFC9839ACE959643F211A8D41892A6170EDB7B61W7A7H
consultantplus://offline/ref=D921B69E90C2A53464B9251A3C59C3CD28C514841788BD7C30F30970AAB50901B531FD9ECD2D56B5D157DEC88C9DEC3F8216971B9FEE7FO2C6H

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская меж-

поселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега